TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2016

Apostilamento para retificação de valores do Termo
de Contrato Nº 056/2016

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE,  pessoa  jurídica  de
direito público interno, com sede administrativa na Rua Guilherme Alberti, nº 1631 inscrita
no CNPJ/MF sob o n.° 94.444.247/0001-40, neste ato representado pela Prefeita Municipal,
Valserina Maria Bulegon Gassen,  brasileira,  casada,  residente e domiciliada na Rua Dr.
Roberto Binatto, 1610, nesta cidade, inscrita no CPF sob o n.° 064.239.300-15, portadora da
Cédula de Identidade n.° 4018957755.

CONTRATADA:  ACCORSI CARVALHO SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA.- EPP
–  IMPARE,  inscrita no CNPJ sob nº 11.540.817/0001-79, com sede na Rua Oniotan, 490,
Distrito Recanto Maestro, São João do Polêsine.

INSTRUMENTO VINCULANTE:  Processo  Licitatório  nº  961/2016.  Inexigibilidade  de
Licitação nº 02/2016.

OBJETO: Implementação de metodologia de ensino de música na rede municipal de ensino,
compreendendo  serviços  de  capacitação  e  treinamento  musical  e  instrumental  com
assessoramento técnico e pedagógico aos professores da rede e fornecimento de materiais
didáticos especializados de apoio pedagógico.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento  nº  001/2016,  cujo  objetivo  é  a  retificação  do  disposto  na  CLÁUSULA
SEGUNDA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO, do instrumento  inicial,  cujos
valores das parcelas foram descritos de forma invertida, passando a redação ser a seguinte:

 .......................O valor do presente contrato é de R$11.506,00 (onze mil e quinhentos e seis reais),
que será pago em 3 (três) parcelas de: R$3.835,00 em 05/08/2016; R$3.835,00 em 05/10/2016 e
R$3.836,00 em 05/12/2016.

RATIFICAÇÃO:  Ratificam-se  todas  as  demais  cláusulas  e  condições  anteriormente
acordadas no Contrato nº 056/2016 de 04/07/2016, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

São João do Polêsine, 01 de setembro de 2016.

                                                                                      Valserina Maria Bulegon Gassen
                                                                                                  Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em: 01/09/2016.